
TERESINA - PI

2

Terça-feira, 24 de abril de 2007 - Nº 76

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
GABINETE DO SECRETÁRIO

Portaria GSE/ADM Nº 0071/2007                          Teresina(PI), 13/ abril de 2007.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

I – NOMEAR, os membros abaixo relacionados, representantes de suas
respectivas Classes, para compor o Conselho de Alimentação Escolar do Estado do Piauí:

NOME FUNÇÃO 

REPRESENTANTE DP PODER EXECUTIVO  

-MARIA DO CARMO MARQUES PIRES SOARES TITULAR 

-ANACÉLIA CABRAL DE OLIVIERA TEIXEIRA 
 

SUPLENTE 

REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO  

-JOÃO DE DEUS SOUSA TITULAR 

-FLORA ISABEL RODRIGUES 
 

SUPLENTE 

REPRESENTANTE DO SINTE/PI  

-MARIA DE JESUS ROCHA CARVALHO TITULAR 

-ANA MARIA DOS SANTOS SILVA 
 

SUPLENTE 

REPRESENTANTE DO CERMAP  

-AMÉLIA MARIA CORTEZ VELOSO TITULAR 

-JOSEFINA MARIA DE OLIVEIRA CAMPOS 
 

SUPLENTE 

REPRESENTANTE ASSOCIAÇÃO DE PAIS  

-FRANCISCO DAS CHAGAS M. L. SEPÚLVEDA TITULAR 

-ELIENE MARIA DO NASCIMENTO 
 

SUPLENTE 

REPRESENTANTE ASSOCIAÇÃO DE MÃES  

-ROSA DE LIMA ALVES PEREIRA TITULAR 

-FRANCISCA PEREIRA DA SILVA 
 

SUPLENTE 

REPRESENTANTE SOC. CIVIL(ARQUIDIOCESE)  

-CÉLIA MARIA DE OLIVEIRA SOARES TITULAR 

-JAILTON FERREIRA CHAVES  
 
 

SUPLENTE 

REPRESENTANTE DO CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTA  

-MARIA DO ROSÁRIO LIMA GOMES TITULAR 

-ELIZÂNGELA MELO M. FERREIRA SUPLENTE 

 
II – A presente Portaria entra em vigor a partir desta data.

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO  DA EDUCAÇÃO E CULTURA

DO PIAUÍ, em Teresina(PI),      de                      de 2007.

José Barros Sobrinho
Secretário da Educação e Cultura

P. P. 6256

LICITACOES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0797/2007-CCOM
CONTRATO Nº 09/2007
Contratante: Coordenadoria de Comunicação Social
Contratado: Jefferson Ronierio Viana Sousa
Motivo: Realização de serviços de digitalização e cópia de fitas MINI DV para o
formato DVD.
Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social- setor de licitações
Teresina, 23 de abril de 2007.
Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente CPL/CCOM

P. P. 6262

NUBIA DE CALDAS BRITO PEREIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretora de
Unidade de Proteção Social, símbolo DAS-4, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania,
com efeitos a partir de 17 de Abril de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX,
do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

EDSON LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade Administrativa-
Financeira, símbolo DAS-4, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir
de 20 de Abril de 2007.

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DECRETOS DE 20 DE ABRIL DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V,
do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de
janeiro de 1994,

EDSON LIMA, do Cargo em Comissão, de Diretor Administrativo- Financeiro, símbolo DAS-4,
do Departamento Estadual de Trânsito, com efeitos a partir de 20 de Abril de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX,
do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

WALTER DE SOUSA OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor Administrativo-
Financeiro, símbolo DAS-4, do Departamento Estadual de Trânsito, com efeitos a partir de 20 de
Abril de 2007.

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
DECRETO DE 18 DE ABRIL DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX,
do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

MARIA JANAIDE LEAL, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços II,
símbolo DAS-2, da Controladoria Geral do Estado, com efeitos a partir de 18 de Abril de 2007.

FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ – FAPEPI
DECRETOS DE 18 DE ABRIL DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX,
do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

GLÓRIA MARIA MALTA VILANOVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
Administrativo-Financeiro, símbolo DAS-3, da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do
Piauí – FAPEPI, com efeitos a partir de 18 de Abril de 2007.

VITORIA LUCIA DE SOUSA MENDES, para exercer o Cargo em Comissão, Assistente de
Serviços I, símbolo DAS-1, da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Piauí – FAPEPI,
com efeitos a partir de 18 de Abril de 2007.

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA
DECRETOS DE 20 DE ABRIL DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V,
do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de
janeiro de 1994,

FRANCISCO JORGE DO SANTO, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade Administrativa-
Financeira, símbolo DAS-4, da Secretaria de Infra-Estrutura, com efeitos a partir de 20 de Abril de
2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX,
do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

ALDENIO SILVA DE ALMEIDA NUNES, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade Administrativa-Financeira, símbolo DAS-4, da Secretaria de Infra-Estrutura, com efeitos
a partir de 20 de Abril de 2007.                                                                                      P. P. 6302 a 6310


